ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 20226102DIÁRIO OFICIAL   No74

ARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através
da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no
Prédio da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022. Menor Preço Global.
Abertura prevista para o dia 23 de junho de 2022, às 08:00hs. Cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços
de construção de uma quadra de esportes no povoado de Baianópolis,
localizado no município de Araguaçu-TO, objeto do Convênio
nº 010200.00903/2021, firmado com a secretaria da educação, juventude e
esportes do estado do Tocantins (SEDUC). Conforme termo de referência
e anexos ao processo.

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das
08:00hs as 12:00hs e 14:00hs as 18h00hs no Prédio da Prefeitura de
Araguaçu-TO, no portal da transparência através do site: www.aragucu.
to.gov.br, maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056 ou
e-mail: cpl.araguacu@gmail.com.

Araguaçu/TO, 02 de junho de 2022.

BRUNA LINS MOTA
Presidente da CPL

ARRAIAS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARRAIAS, CNPJ: 01.125.780/0001-69, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins,
Licença Prévia, Licença de Instalação e Operação para ponte no córrego
Bom Será no município de Arraias - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e
Decreto Municipal 244/2002, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARRAIAS, CNPJ: 01.125.780/0001-69, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins,
Licença Prévia, Licença de Instalação e Operação para ponte no córrego
Machado no município de Arraias - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e
Decreto Municipal 244/2002, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 004/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia, para reforma e
ampliação do cemitério municipal, conforme projeto básico, no Município
de Axixá do Tocantins - TO. ABERTURA: 21 de junho de 2022 às 09:00hrs.

Axixá do Tocantins - TO, 06 de junho de 2022.

Athylla Campos Barros
Presidente da CPL.

CRISTALÂNDIA

EXTRATO CONTRATO DE EXECUÇÃO

CONTRATO Nº: 028/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA/TO
CONTRATADA: ECF ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ:
17.319.044/0001-81.
OBJETO: Contratação de empresa para construção do parque de
vaquejada no município de Cristalândia - TO.
VALOR TOTAL: R$ 877.245,93 (oitocentos e setenta e sete mil, duzentos
e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 003/2022 ADM,
Processo Administrativo 303/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.30.20.605.661.1.003 - 4.4.90.51 -
1.700.0000.00000 - 1.706.3110.00000
DATA DAS ASSINATURAS: 06 de junho de 2022.
FISCAL DO CONTRATO: SILLAS BARROS MASCARENHAS, Matrícula
Nº 2054.

GURUPI

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 001 À ARP Nº 307/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA-TO

Processo nº 2022.004146. Ato: Adesão nº 001 à ARP
Nº 307/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MIRACEMA-TO, oriunda do Pregão Presencial nº 047/2021 - SRP.
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MIRACEMA-TO
(Órgão Gerenciador) e INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE GURUPI-TO (Carona). Objeto: ADESÃO DE
EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS. Fornecedor:
DISTRIBUIDORA MULTIMARCAS EIRELI - CNPJ: 05.511.763/0001-10.
Assinatura: 31/05/2022.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
GURUPI-TO.

Karita Carneiro Pereira

MIRACEMA DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 - TIPO MENOR PREÇO -
PROCESSO 823/2022 - Onde se lê: abertura dia 16/06/2022, às 09hrs,
conforme publicação no Diário Oficial da União do dia 31/05/2022, Jornal
de Grande circulação do dia 28/05/2022, Diário Oficial do Município do
dia 30/05/2022 e no Diário Oficial do Estado do dia 30/05/2022, Leia-se:
dia 20/06/2022 às 09hrs, visando a contração de empresa para
pavimentação asfáltica de vias para atender a necessidades da Prefeitura
Municipal de Miracema do Tocantins, conforme TERMO DE CONVÊNIO
Nº 38960.000046/2022 - AGETO. Conforme elementos instrutores do
Edital.

O Edital está disponível e poderá ser adquirido no site https://
www.miracema.to.gov.br/embed-content/licitacoes. Informações Tel.: (63)
3366-1444, e-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins - TO, 02 de junho de 2022.

SHEILA TAIS RAUCH
Pregoeira